
令和 5 年 7 月 20 日 

会員各位 

新役員紹介 

この度の選挙および臨時理事会において、長野県理学療法士会代表理事（会長） 

再任となりました、飯田市立病院介護老人保健施設ゆうゆうの佐藤博之です。 

会員の皆様のご支援により、今回で 4 期目となりますがよろしくお願いいたします。 

現在長野県理学療法士会は、地域包括ケアシステム構築、災害対策、理学療法士 

の質の担保、職域拡大、入会率の低下等、様々な課題がありますが、ひとつひとつ丁 

寧に解決していくよう努力してまいります。ことに入会率の低下は喫緊の課題です。 

新型コロナウイルス感染拡大の影響も大きかったですが、魅力のある理学療法士会、 

多くのメリットを感じていただけるような理学療法士会を目指してまいります。 

できるだけ会員の皆様の声を聴かせていただくよう、施設代表者会議などの際には役員が積極的に出

席して皆様からの意見をお聞きしていきます。 

また政策活動にも力を入れてまいりたいと思います。政策なくしては、我々の生活はありません。若い

会員の皆様にも政策活動の重要性をお伝えし、一緒に考えていただく機会を作ってまいります。 

引き続きがんばってまいりますので、会員の皆様には、ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたしま

す。以下理事役員及び役職を紹介いたします。 

 

 

副会長１ 

 

 

瓜尾昌恵 

 

 

下伊那赤十

字病院 

 

  

 

副会長に再任となりました、瓜尾昌恵です。 

副会長もこれで 9 期目となりましたが、今期は、

これまでの士会活動の集大成と位置付けて、更

に職務に邁進したいと存じます。 

会員の皆様には引き続きご協力をお願い申し上

げます。 

 

 

 

副会長２ 

 

 

 

林 有理 

 

 

 

佐久医療セ

ンター 

 

会員の皆様におかれましては、本士会活動にご

理解、ご協力いただき誠にありがとうございま

す。副会長を今期務めさせていただくことにな

りました。理学療法士の役割の重要性について

県民の皆様へアピールできるよう協会・行政等

と連携をすすめること、また、士会員の皆様の

要望に応えられるよう微力ながら努めて参りま

す。 

 

 

副会長３ 

 

 

大見朋哲 

 

 

相澤病院 

 

本年度より副会長に就任致しました相澤病院の

大見朋哲です。 

組織として大きくなった長野県士会の活動を皆

様に身近に感じて頂けるよう、「わかりやすい」

士会運営を心がけます。どうぞ宜しくお願い致

します！ 



 

 

 

監事 松山 徹 諏訪湖畔病院 

監事 栗木 淳子 鹿教湯三才山リハビリテーションセンター鹿教湯病院 

監事 大矢 昌宏 千曲中央病院 

 

                                     以上 

学術局長 百瀬公人 信州大学 社会局長 清水　卓

鹿教湯三才山

リハビリテー

ションセン

ター鹿教湯病

院

業務推進局

長
小林美秀

特別養護老人

ホーム紅林荘
保険局長 加藤明浩

老人保健施設

すずたけ

北信ブロッ

ク局長
小林武雄

長野松代総合

病院

東信ブ

ロック局

長

國分隆行 くろさわ病院

中信ブロッ

ク局長
小林　勝 松本協立病院

南信ブ

ロック局

長

濵　一広 諏訪中央病院

 

 

事 務 局 長

 

  

 

 

山本良彦 

 

 

長野保健医

療大学 

 

事務局長として事務局機能の強化に力を入れて

いきたいと思います。会員の声に 

耳を傾け、ニーズや懸念を理解し、それに応え

るための架け橋となれるように努 

めます。皆様のご協力の下、士会活動を支えて

いきたいと思います。 


